

اتیوپی برای کمک به حل بحران یمن اعلام آمادگی کرد

نخست وزیر اتیوپی امروز (سه‌شنبه) در پیامی به ملت یمن و طرف‌های درگیر در این کشور، برای ورود به بحران یمن اعلام آمادگی کرد. به گزارش ایسنا، ابی احمد، نخست وزیر اتیوپی در پیامی به گروه‌های یمنی خواستار کنار گذاشتن جنگ، درگیری و فرقه‌گرایی و نشستن عاقلانه و خردمندانه بر سر میز گفت‌وگو شد و ملت یمن را به هدر ندادن پتانسیل کشورشان ترغیب کرد. این پیام و درخواست همزمان با مذاکرات یمنی – یمنی طرف‌های درگیر در سوئد براساس در خواست‌های گریفیت، فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن است. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از احمد گزارش داد، جنگ یمن، پتانسیل و تمدن آن را منهدم می‌کند. باید گروه‌های یمنی بدون خونریزی و جنگ به توافق برسند.

ماکرون عقب‌نشینی کرد

تعلیق افزایش قیمت سوخت



فرانسوی‌های منتظر باشد، اینکه افزایش مالیات سوخت لغو شود.

تصاویر ویدیویی از درگیری‌ها روز دوشنبه نشان می‌دهد پلیس با گاز اشک‌آور و باتوم معترضان نوجوان را هدف سرکوب قرار داده است. روز یکشنبه یک خانم ۸۰ ساله در ماریس در بیمارستان جان باخت. در جریان اعتراضات روز شنبه یک کپسول گاز اشک‌آور از پنجره به داخل خانه این خانم افتاد و موجب مرگ او در بیمارستان شد.

جنبش جلیقه زردها که حامیش طیف سنی، شغلی و

جغرافیایی متفاوتی دارند، در ابتدا با اعتراضات خودجوش آنلین به افزایش بهای سوخت آغاز شد اما اندک اندک به اعتراضات گسترده‌تر به افزایش هزینه‌های زندگی که طبقه متوسط جامعه را تحت فشار می‌گذارد، تبدیل شد. اعضای این جنبش عمدتا از طبقه متوسط و قشر کارمندان حومه‌نشینی هستند اما عناصر افراطی هم در میان آنها دیده می‌شود. دولت فرانسه به دنبال راهی برای مدیریت این بحران است.

ماکرون تاکید دارد افزایش مالیات سوخت بخشی از راهکار مقابله با تغییر آب و هوایی است و قصد دارد تا رانندگان

درخواست مداخله‌جویانه هیلی برای آزادی زندانیان در ایران

نماینده آمریکا در سازمان ملل در اظهاراتی مداخله جویانه خواستار آزادی

کسانی شد که آنها را زندانیان سیاسی در ایران خوانده است.

به گزارش ایسنا، هیلی نیکه نماینده آمریکا در سازمان ملل دوشنبه شب در مراسم دریافت جایزه سالانه موسس هادسن با اشاره به سیاست‌های خصمانه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا درقبال ایران، آن را یک نمونه از ظهور دوباره رهبری آمریکا در جهان دانست.

هیلی در اظهارات مداخله جویانه خود در این مراسم خواستار آزادی کسانی شد که آنها را زندانیان سیاسی در ایران خوانده است.

وی مدعی شد که ایران سابقاملی طولانی در نقض حقوق بشر دارد و شهروندان ایرانی و خارجی، شامل شهروندان آمریکایی هر دو از رویه‌های قضایی شفاف و عادلانه در این کشور محروم هستند، بنابراین باید هرچه فوری آزاد شوند.

به نوشته روزنامه تایمز آو اسرائیل، نماینده آمریکا در سازمان ملل پس از آن این اظهارات را بیان کرده است که جمعی از خانواده‌های شهروندان آمریکایی- ایرانی و سایر ملیت‌هایی که در ایران زندانی هستند، در نامه‌ای سرگشاده خطاب به رهبران جهان، گروه‌های حقوق بشری و سازمان ملل خواستار آزادی

اشتفان شولتس؛

ایران محق است از مزیت‌های برجام استفاده کند

ها اهداف برجام را پیگیری می‌کنم چراکه این برنامه(برجام) بستر قانونی همکاری بین دو کشور را شکل خواهد داد. شولتس تصریح کرد: به واسطه حضور در فضا بدون اطمینان در بحث نقل و انتقالات مالی در حال حاضر در یک فضای بدون اطمینان به سر می‌بریم و شرایط به گونه‌ای است که هفته گذشته فدریکا موگرتنی تاکید کرد که مهمترین اولویت در حوزه همکاری‌ها ایجاد کانال‌های ارتباطی امن است تا بتوانیم یک تجارت قانونمند از طریق ایران برای اروپا شکل دهیم. وی با تاکید بر اینکه ایران برای استفاده از مزیت‌های برجام حق قانونی دارد و تا زمانی که به تعهدات خود در قبال برجام پایبند باشد، می‌توان به عنوان مکمل

فضا را برای ساختارهای اقتصادی دو کشور فراهم کرد و در این مسیر وزیر اقتصاد ایالت اتریش سفلی به درستی تشخیص داد که می‌توان وضعیت مناسبی به واسطه همکاری‌ها ایجاد و شرایط برد را رقم زد. سفیر اتریش در ایران با بیان اینکه اتریش تنها کشور اروپایی دارای انجمن فرهنگی در پایتخت ایران است، بیان کرد: ایران و اتریش سوابق همکاری عمیقی دارند که شامل ۵۰۰ سال شراکت از زمان اسماعیل اول، ۷۰۰ سال همکاری متقابل، ۱۶۰ سال روابط دیپلماتیک و گفت‌وگوی ۲۵ ساله برای ادیان ایران و اتریش می شود. وی با اشاره به اینکه هدف ما از تبادلات صرفا روابط اقتصادی نیست، گفت: تبادلات فرهنگی نیز در کنار مسائل همکاری در حوزه فرهنگ مشخص و ارزیابی شود.

آماده‌باش ارتش اسرائیل در مرز با لبنان

آغاز عملیات نظامی برای انهدام تونل‌های حزب‌الله

این خاکریزها به پنج متر می‌رسد. قبلا در آنجا یک مقر نظامی بوده و به نظر می‌رسد اسرائیل قصد استفاده مجدد از این پایگاه نظامی را دارد.

در پی این عملیات مالیاتی یاسون، سخنگوی نیروهای سازمان ملل (یونیتل) اظهار کرد: یونیتل از طریق گزارش‌های رسانه‌ها در این باره مطلع شده و ما با تمام طرف‌های مربوطه جهت تضمین استفاده آنها از ساژو کار ارتباطات و هماهنگی با یونیتل جهت حفظ آرامش و ثبات در منطقه تماس می‌گیریم و آرامش در منطقه عملیات یونیتل را حفظ خواهیم کرد.

این در حالی است که منابع خبری فاش کردند، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در دیدار روز گذشته خود با مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا در بروکسل پیامی را به وی داده مبنی بر اینکه «فعالیت‌های حزب‌الله را متوقف کنید و الا اسرائیل خود حزب‌الله لبنان را متوقف خواهد کرد. این منابع خبری افزودند، این دیدار که اسرائیلی‌ها آن را فوری و فوق‌العاده توصیف کردند در ادامه موضع‌گیری‌های قبلی اسرائیل است که تقریبا دو ماه پیش به واسطه فرانسه پیام‌هایی با این مضامین به بیروت رساند. اسرائیل در آن زمان تهدید کرد، اگر دولت لبنان به مقابله با حزب‌الله نرود، به ویژه آنکه هدف اصلی این نشود، دست به حمله نظامی می‌زند.

گرچه اسرائیل اعلام کرده که این عملیات یک عملیات هجومی نیست اما احتمال اینکه یک اشتباه یا ماجراجویی نظامیان اسرائیلی باعث آغاز یک درگیری گسترده با حزب‌الله شود، وجود دارد به ویژه آنکه هدف اصلی این عملیات کم سابقه از میان برداشتن تونل‌های متعلق به حزب‌الله در مرز با سرزمین‌های اشغالی اعلام شده است. در جنگ‌های پیشین اسرائیل با گروه‌های مقاومت چه در غزه و چه در لبنان، ارتش اسرائیل در برابر عملیات‌هایی که مقاومت با استفاده از تونل طرح‌ریزی کرده بودند، بسیار آسیب‌پذیری ظاهر شد و همین دلیل باعث شده رژیم صهیونیستی بخش ویژه‌ای را در ارتش ایجاد کند که به شکل ویژه به مقابله با تونل‌ها می‌پردازد.

بین‌الملل

چهارشنبه / ۱۴ آذر ۱۳۹۷ / شماره ۲۹۴

اخبار

سخنگوی کرملین:

همه از اقداماتی که منجر به خروج ایران از برجام می‌شود، خودداری کنند



سخنگوی کاخ کرملین اظهار کرد که هیچ جایگزینی برای برجام وجود ندارد و از دیگر کشورها تقاضا کرد از اقداماتی که منجر به کناره‌گیری تهران از برجام می‌شود، خودداری کنند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری تاس، دمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین روز دوشنبه گفت: روسیه همانند تمامی کشورهای دیگر خواهان پایداری برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) است. ما هیچ جایگزینی برای این توافق سراغ نداریم. ما از همه می‌خواهیم از اقداماتی که منجر به خروج ایران از برجام می‌شود، خودداری کنند. به گمان ما چنین اقداماتی مضر است و آمریکا را به خاطر خروج از برجام محکوم می‌کنیم.

وی در ادامه اظهار کرد که تحریم‌های یکجانبه و نامشروع آمریکا نباید خللی در روابط چندجانبه و همکاری‌های تجاری و اقتصادی با ایران ایجاد کنند.

پسکوف با اشاره به روابط نزدیک و سودمند روسیه با ایران – که تاثیر به‌سزایی در روابط منطقه‌ای و صلح سوریه دارد – بیان کرد: غیرمنطقی و نارواست که چشمان مان را بر روی نقش ایران (در این مسائل) ببندیم.

گوترش توضیح کامل بن سلمان درباره قتل خاشقچی را خواستار شد



دبیرکل سازمان ملل توضیح کامل ولیعهد عربستان درباره ابعاد مبهم پرونده قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد این کشور و محاکمه کسانی را خواستار شد که در این جنایت دست داشته‌اند.

به گزارش ایسنا، فرحان حق، معاون سخنگوی آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل اظهار کرد: گوترش روز شنبه با محمد بن سلمان (ولیعهد عربستان) در حاشیه نشست‌های گروه ۲۰ در بوننوس آیرس دیدار کرده و خواستار توضیحات کامل او درباره ابعاد مبهم قتل خاشقچی و نیز محاکمه کامل کسانی شد که در قتل او دست داشتند.

فرحان حق در پاسخ به سوال یک خبرنگار درباره خودداری گوترش از تشکیل یک تیم بین‌المللی تحقیقات در پرونده خاشقچی پاسخ داد: کام اول برای آغاز هرگونه تحقیقات بین‌المللی این است که از طرف یکی از کشورهای عضو درخواست رسمی دریافت کنیم و تا این لحظه چنین درخواستی نبوده است.

قتل خاشقچی که اکتبر گذشته در کنسولگری کشورش در استانبول انجام شد، خشم جهانی را علیه ریاض به دنبال داشت و درخواست‌های متعدد و مستمری برای شناسایی محل دفن جسد و اینکه چه کسی دستور چنین کاری را داده است، صادر شد.

آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (سی.آی.ای) به تا‌زگی اعلام کرد که به این نتیجه رسیده‌است که قتل خاشقچی به دستور مستقیم بن سلمان انجام شده است.

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا که از ارتباطات نزدیکی با ریاض دارد، در مورد صحت این گزارش سی.آی.ای ابراز تردید کرده و تعهد داد، شریک جدی عربستان باقی‌بماند.

پامپئو: چین و ایران نظم جهانی را به چالش می‌کشند

وزیر امور خارجه آمریکا در نشست ناتو در بروکسل با انتقاد از نقش "مخرب" ایران و چین در عرصه جهانی گفت، ترامپ حامی نهادهای جهانی است و تاکید او بر افزایش نقش کشورها تنها برای بهبود عملکردها در سراسر جهان است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، مایک پامپئو، وزیر امور خارجه آمریکا که براسی شرکت در نشست نشست وزرای خارجه ناتو در بروکسل است در سخنانی برای بنیاد آلمانی صندوق مارشال با اشاره به حضور نیروهای کشورش در افغانستان گفت که برنامه‌های آمریکا در افغانستان با همکاری هم پیمانانش ادامه می‌یابد.

او سپس به ایران اشاره کرد و گفت که ایران نقش مخربی در جهان ایفا می‌کند و آمریکا اجازه نخواهد داد که این وضعیت ادامه یابد. پامپئو گفت: ایالات متحده آمریکا در کنار هم پیمانان خود خواهد ماند و هر آنچه در توان داشته باشد برای دفاع از آنها به کار می‌گیرد.

وزیر امور خارجه آمریکا سپس با اشاره به انتقادهاز دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا درباره استراتژی اول آمریکای او گفت: ترامپ به نهادهای جهانی احترام می‌گذارد و از آنها حمایت می‌کند اما او می‌خواهد که هر کشوری به وظایف خود نیز عمل کند چرا که نهادهای جهانی نمی‌توانند در جایگاه کشورها قرار بگیرند. برخی اوقات برای بهبود شرایط باید شجاع بود. ترامپ آمریکا را قدرتمند به پیش می‌برد و می‌داند که آمریکای قدرتمند به معنای جهانی با ثبات‌تر و بهتر است.

وی گفت که ترامپ در حال ایجاد نظم نوین جهانی تحت رهبری و دموکراسی آمریکاست. پامپئو گفت: ما براساس این دموکراسی بزرگ کشورها را به سمت ایجاد نظم نوین لیبرال و دوی از جنگ و رسیدن به رفاهی بزرگ سوق می‌دهیم. تحت رهبری ترامپ ما رهبری بین‌المللی و دوستانمان در سیستم جهانی را کنار نمی‌گذاریم.

وی با انتقاد از ایران و چین اتهامات این دو کشور از واشنگتن در اقدام یک جانبه را رد کرد و گفت: حتی دوستان اروپایی ما گاهی می‌گویند ما به نفع جهان آزاد اقدام نمی‌کنیم، این درست نیست. ما برای حفاظت و پیشبرد ایجاد جهانی با کشورهای آزاد، مستقل شفاف، عادل و باز فعالیت می‌کنیم این پروژه به اقدام عملی و نه نمایشی برای حفظ نظم نوین لیبرال میان کشورها نیاز دارد. این مهم نیازمند رهبری نه فقط از سوی کشور من بلکه از سوی دموکراسی‌های سراسر جهان است.


^[1] نخست وزیر اتیوپی امروز (سه‌شنبه) در پیامی به ملت یمن و طرف‌های درگیر در این کشور، برای ورود به بحران یمن اعلام آمادگی کرد